Statuta Sifri-  
di Archiep. D.  
loco Concil.  
Provinc. Co-  
lon. sub Her-  
man. V. part.  
7. cap. 9. pag.  
378. **C**um hujus Sacramenti susceptio uti-  
llissima sit, præcipimus omnibus ac  
singulis Civitatis & Diœcesis nostræ Pa-  
storibus, Vice Pastoribus, Concionatori-  
bus & Catechistis, ut parentes crebrò ad-  
hortentur, quatenus suos liberos nondum  
confirmatos ad suscipiendum hoc Sa-  
cramentum adducant, dummodo annos, quos  
vocant discretionis, attigerint: tum ut  
ipsum Sacramentum præmissis Fidei, rectæ  
intentionis & aliarum virtutum actibus,  
maiori cum reverentia fructuque susci-  
piant: tum etiam ut postea melius Sa-  
cramenti suscepti possint meminisse, evitetur  
que illius repetendi periculum, nisi forte  
Episcopus Confirmans aliter judicaverit.

**§. IV. Circà quatuor tempora, & Penteco-  
sten Coloniæ, extra eam cum Episcopum  
adventurum noverint, confirman-  
di debite instruantur.**

**E**apropter Pastores, vice-Pastores, Catechism.  
Roman. part.  
2. de Sacram.  
Confirmat.  
cap. 3. n. 1. Concionatores & Catechistæ Domini-  
nicis & festis diebus jejunia quatuor tem-  
porum proximè antecedentibus, quibus  
populus Coloniam, ad suscipiendum  
Confirmationis Sacramentum, accurrere  
solet, præsertim verò in Festis Penteco-  
stes, ac quandocumque nos vel Vicari-  
um nostrum in Pontificalibus adventu-  
rum, & hoc Sacramentum administratu-  
rum esse compererint, auditores suos plenè  
instruant de omnibus, ad illud dignè susci-  
piendum pertinentibus.

**§. V. Usus Sacramenti Confirmationis  
à primordio Ecclesie fuisse Pastores  
doceant.**

**E**t quia nostri temporis hæretici spi-  
ritu humilitatis destituti ridere so-  
lent, quod non intelligunt, hocque Sacra-  
mentum ludibriis & cæchinnis excipiunt;  
doceant in concionibus Parochi, vice-  
Parochi & Concionatores, tam ex sacris  
literis, quām SS. Patrum scriptis & Con-  
ciliorum definitionibus, Confirmationem  
inter Sacraamenta novæ legis semper nu-  
meratam fuisse, usumque ejusdem ab Ec-  
clesiæ nascentis viguisse exordio.

**§. VI. Quinam à Sacramento Confirma-  
tionis, vel ad tenendum in ipso Sacra-  
mento arcendi sint.**

**I**ntr adultos verò nullus hæreticus, ex-  
communicatus, interdictus, vel gravio-  
ribus facinoribus contaminatus, aut pri-  
morum Christianæ Fidei rudimentorum,  
videlicet Orationis Dominice, Salutatio-  
nis Angelicæ, ac Symboli Apostolorum  
ignarus, ad percipiendum hoc Sacra-  
mentum, vel ad tenendum confirmandum se  
ingerat; nisi forte doctrinæ sit incapax,  
veluti perpetuo amens, surdus, mutus, &c.  
quo casu tantum ad Confirmationis Sa-  
cramentum suscipiendum, nullo verò  
pacto ad quempiam in ipso Sacramento  
tenendum admittitur.

**§. VII.**

## 64 Decreta Synodalia D. Maximiliani Henrici

### s. VII. Confirmandi sint in statu gratiae.

**C**um Sacramentum Confirmationis ex propria sua institutione, gratia augmentum conferat, necessarium censetur, ut illud recepturus, jam ante in Dei gratia sit constitutus; idcirco volumus, ut omnes confirmandi, qui octo vel summum decem annis maiores sunt, dolique capaces, ne gratiae Spiritus Sancti ponant obicem, si consci sibi fuerint peccati mortalis, Confessionis Sacramentum praemittant, quo à peccatorum sordibus expurgati, velut vasa munda amplissimis Spiritus Sancti donis copiosius impleantur, & tam animae, quam corpora eorum, viva Spiritus Sancti templa efficiantur.

### s. VIII. Vel saltem aetiam contritionis praemittant. Pastores confirmando deducant.

**S**i ramen confirmandi temporis angustia pressi, vel alias legitimè impediti Confessionem Sacramentalem praemittere nequeant, de admissis saltem peccatis præviè conterantur. Pastores igitur & Vice-Pastores, eorumve Vicarij, vel Sacellani, catechisticis item lectionibus Præfecti adultis confirmandis, certum confitendi tempus præstinent, eosdemque ad designatam pro Confirmatione accipienda deducunt Ecclesiam, vel de eorum facta Confessione atque convenienti dispositio ne testabuntur.

### s. IX. Confirmandi mundi & fronte libera accedant.

**P**ræterea Sacramenti hujus reverentia postulat, ut omnes confirmandi facie tota, & à sudore sordibusque expurgata, fronte liberâ, nec panno obvoluta se fiant, ut sacro perungi Christi nomen decentius & commodius possint.

## C A P U T III.

### s. I. In Confirmatione non sit Patrinus, qui fuit in Baptismo, nec plures uno vel una adhibeantur.

**I**n Confirmatione non sit idem qui fuit in Baptismo Patrinus, nisi necessitas aliud postulet, ut eâ ratione confirmati amplior cura habeatur, si ejus instructio ad plures pertineat; non tamen

plures quam unus sive vir sive mulier, neque parentes ullum ex suis liberis in Confirmatione teneant, neque conjugum alterum.

### s. II. Regulares personæ pro Patrini non assumantur.

**M**onachi quoque vel Sanctimoniales aliive cuiusvis Ordinis Regulares in Patrinos vel Matrinas non adhibeantur: obligationi enim confirmatum instruendi satisfacere nequunt.

### s. III. Patrinus ejusdem sit sexus cuius est confirmandus, neque ipso minor ætate.

**P**atrino ejusdem sexus, cuius est confirmandus esse convenit, neque minorem ætatem; indecorum enim est, si minor majorem monendo, vel corripiendo patris vices obeat.

### s. IV. Patrinus sit Catholicus, pubes, confirmatus & bona vita.

**V**olumus autem non quemlibet absque discrimine ad id muneric admitti; sed tantum Catholicos, ætate puberes, Sacramento Confirmationis insignitos, ab omni excommunicatione liberos, vitâ moribusque integros, & qui Christianæ Fidei rudimenta novarent, eoque anno ad Sacramentum Confirmationis & Communionis accesserint; & generatim qui in Baptismo Patrinus esse prohibetur, in Confirmatione quoque non est admittendus. Vetatur etiam abusus, quo patrinus rogatur obvius quilibet ignotus ac peregrinus; cum confirmatus à similibus nullum spirituale emolumen tum habere possit, cuius solius gratia assumitur.

### s. V. Neque Patrinus, neque confirmandus armatus accedat, nomina minus convenientia in Confirmatione mutentur.

**P**atrini ad hoc Sacramentum armis vel gladijs accincti non accedant, neque armis instructi adducantur. Curent etiam parentes, aut patrini, ut si quis ridiculum vel gentile, neque conveniens homini Christiano nomen in Baptismo accepterit, illud in nomen homini Christiano conveniens commutari.

### s. VI.

C. in Catechismo 100.  
C. non plures  
101. de conser. dist. 4.

§. VI. Observanda à Patrini in Confirmatione, & post Confirmationem.

**S**I quandoque judicio Episcopi infantes confirmandi fuerint portentur brachio dextro, & teneantur, atque à genuflexis Episcopo offerantur; adulti manibus ante pectus devotè complicatis genuflectant, Patrini verò sive Matrinæ, à tergo manu dextrâ dextro humero confirmandi impositâ, donec Episcopus frontem confirmandi in modum Crucis unixerit, leviterque maxillam ejus percutserit, assistant: Patrini pariter de nomine confirmandorum rogati, clarâ & distincta voce illud exprimant: susceptoque Sacramento cum confirmatis recedentes, aliis succendentibus locum relinquant.

§. VII. Patrini fasciam lineam conferant, que per confirmatos in tertium usque diem gestetur.

**P**atrini fasciam adferant lineam novam ac mundam, duobus aut tribus digitis latam, & justæ longitudinis, ut confirmatorum frontes & capita ob reverentiam sacri Chrismatis, statim eâ decenter possint obligare, interposito inter fasciam & consignatum frontis locum linteolo duplicato, aut modico gossipio; caveatur, ne Patrini, Confirmative manu contingat sacram Unctionem: fascia circumligata non statim deponatur, sed juxta veterem & receptam consuetudinem in tertium usque diem, vel minimum quoisque Chrismatis unctione fuerit desiccata gestetur.

§. VIII. Patrini munera Confirmatis dare non obligantur.

**S**icut Patrini vel Matrinæ, ac etiam illi qui fasciam Confirmatorum depo- nunt, quod neque Confirmatis, neque eorum Parentibus quidquam omnino largiri teneantur, ne, quod aliquando factum esse constat, cuiquam hoc Sacramentum, iterandi præbeatur occasio.

§. IX. Patrini ante benedictionem Episcopalem non abeant.

**P**atrini & Matrinæ confirmatos apud se modestè retineant, & precibus intenti ultimam benedictionem ab Episcopo præstolentur.

§. X. Ritus in solvenda confirmati fascia à Sacerdote servandus.

**E**T si præstet per Pastorem, ejus Sacel- lanum, aut alium Sacerdotem quām per Patrinum fasciam deponi: si tamen deponat modum hunc servet: primo aqua munda in pelvum infundatur, deinde fasciam, adhibitoque modico sale, frontem confirmati defricet, eluat & abstergat; finitâ elutione, fascia unâ-cum panniculo seu gossipio, quo unctio cooperta fuit, comburatur, conjicianturque cineres, nec non aqua lotionis in piscinam sacram, vel cæmeterium, ossuarium, profluente, vel in ignem; aut Parochus ipsam fasciam in sacrario, aut alio loco honesto comburendam in usum cinerum sacrorum in die Cinerum in Quadragesima conservet. Cavendum autem est, ne in sterquilinium, vel in cœnum aut alium immundum locum hæc aqua, ob sacri Chrismatis reverentiam effundatur; quamvis si vitta diligenter lata, in sacrario, vel alio decenti loco conservata, ad similem sacrum ritum adhiberi possit; ad profanos tamen usus applicari non debet, cum per sacri Chrismatis contactum quadammodo sit consecrata. Ceterum absque urgente causa non permittendum, ut mox post collatum Sacramentum frons confirmati ablueretur seu abstergatur.

#### C A P U T I V.

§. I. Semel confirmatus iterum confirmari non debet, de Confirmatione dubitans Nos vel Suffraganeum nostrum consulat.

**C**um semel confirmatus iterum confirmari non debeat, si quem præmatutè parentibus orbatum, vel alium quemcunque post diligentem inquisitionem dubitare contingat, num aliquando hoc Sacramentum acceperit, is Nos seu Nostrum Suffraganeum consulat, ut sub conditione, si ita vilum fuerit, confirmari valeat.

§. II. Confirmatorum, Parentum & Patrum nomina inscribenda.

**Q**uod ne deinceps facile contingat, usque de cognatione spirituali constare possit, Parochi & Vice-Parochi singulorū, Confirmatorum, eorumque Parentum, ac

Patrinorum seu Matrinarum nomina in peculiari libro distinctè describant.

**s. III.** Moneantur Patrini quenam sit eorum obligatio.

**P** Arochi, Vice-Parochi & Concionatores Patrinis & Matrinis inculcent,

ut suos filios & filias spirituales virtutis & christianæ perfectionis viam ingredi hortentur, ipsosque orationem Dominicam, salutationem Angelicam, & Symbolum Apostolorum, nec non reliqua fidei rudimenta doceant, vel current saltem ut, Catechismum hebdomadatim semel adeundo, ea perdiscant.